MOÇÃO N. 021/2021
Autoria: Vereador Oslen Dias dos Santos (Tuti)

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os
policiais militares que integraram a
guarnição durante a operação da Polícia
Militar e Força Tática ocorrida no último dia
24 de dezembro de 2020 na zona rural de
Colíder, pela bravura e coragem no combate
a criminalidade e a missão de proteção a
todos os cidadãos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÕES com os policiais militares que integraram a
guarnição durante a operação da Polícia Militar e Força Tática ocorrida no
último dia 24 de dezembro de 2020 na zona rural de Colíder, pela bravura e
coragem no combate a criminalidade e a missão de proteção a todos os cidadãos.

Nossa comunidade orgulha-se de ter bons policiais, pessoas de
elevado gabarito, que zelam pela nossa segurança. Assim, não poderíamos
deixar de agradecer e reconhecer a bravura e a coragem pelos trabalhos
prestados em nosso município e região pelos militares que participaram desta
importante ação policial, resultando na apreensão de diversas armas, drogas,
barras de ouro, colete à prova de balas, rádio comunicador e objetos produtos de
roubos.

Ante o exposto, a Câmara Municipal de Alta floresta, manifesta votos
de congratulações e gratidão a estes policiais militares por todo empenho e
dedicação em atender às necessidades da população, são eles:

Ten Cel PM João Paulo Bezerra do Nascimento – RG 883.061 PMMT;

Maj PM Ben-Hur Lima Ribeiro Rodrigues – RG 883.795 PMMT;

1º SGT PM Sérgio Zufino da Silva – RG 881.310 PMMT;

3º SGT PM Jailson Barbosa Xavier – RG 882.377 PMMT;

3º SGT PM Rubens Rodrigues Borges Júnior – RG 882.378 PMMT;

3º SGT PM Robson de Deus Bento – RG 882.379 PMMT;

SD PM Paulo Sergio da Silva Sarôa – RG 884.387 PMMT;

SD PM Elielton Barbosa de Sousa Bianchini – RG 885.939 PMMT;

SD PM Rafael Ribas Amaral – RG 886.158 PMMT;

SD PM Jairo Muller Santos Junior – RG 886.426 PMMT;

SD PM Igor Alves Macedo – RG 886.424 PMMT;

SD PM Eder Fernando Rinaldo – RG 885.430 PMMT;

SD PM Marcos Paulo Monteiro Martins de Souza – RG 886.431 PMMT;

SD PM Alexandre Granzoti Moreira RG 885.422 PMMT;

SD PM João Sabino dos Santos Silva RG 885.976 PMMT e

SD PM Mackon Douglas Soares de Oliveira – RG 886.430 PMMT.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 1º de junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
enviando-se cópia da presente aos homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT, 28 de maio de 2021.

Oslen Dias dos Santos

Vereador (Tuti)

Presidente